

## صورتجلسه: پنجاه و پنجمین جلسه شورای عالی آمار

شماره جلسه: ۵۵

دبیر جلسه: جناب آقای پارسا

رییس جلسه: جناب آقای دکتر نوبخت

ساعت پایان: ۱۰:۳۰

ساعت شروع: ۰۸:۳۰

تاریخ جلسه: ۱۳۹۶/۰۳/۲۲

### دستور جلسه:

۱. نوین سازی نظام آماری با رویکرد ثبتي مبنا، چالش ها و الزامات راهبردی
۲. بررسی و تصویب نظام تهیه و تدوین برنامه ملی آمار ۱۴۰۰-۱۳۹۶
۳. پیشنهاد تشکیل "کمیته آمارهای بخش خصوصی" به تقاضای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی و تایید و بررسی تقاضای مزبور در جلسه ۹۸ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار

### خلاصه مذاکرات:

جلسه با تلاوت آیاتی از قرآن مجید آغاز شد.

جناب آقای پارسا رییس مرکز آمار ایران، ضمن تشکر از حضور جناب آقای دکتر نوبخت و نیز خیر مقدم به اعضای محترم حاضر در جلسه (اعضای کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار، روساء و دبیران کمیته های آمار بخشی) در خصوص بند اول و دوم دستور جلسه "نوین سازی نظام آماری با رویکرد ثبتي مبنا، چالش ها و الزامات راهبردی" و "بررسی و تصویب نظام تهیه و تدوین برنامه ملی آمار ۱۴۰۰-۱۳۹۶"، گزارش مبسوطی به جلسه ارائه نمودند. (پیوست شماره ۱ و ۲)

ایشان اظهار داشت: نظام آماری کشور با همه ویژگی های مثبت و برخی نقاط ضعف، دستاوردهای مهم و خوبی داشته است ولی حتی سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۳۹۵ که به روش اینترنتی و الکترونیکی انجام شد و با ثبت رکورد جهانی ۴۸/۴ درصدی باعث حیرت نهادها و مراکز آماری بین المللی شد؛ هنوز در زمره سرشماریهای سنتی است در حالیکه نظام فعلی کشورهای پیشرو نظام ثبتي مبنا است. آمارگیری ثبتي مبنا، آمارگیری است که برخلاف آمارگیریهای سنتی جمع آوری اختصاصی داده (مانند سرشماری و نمونه گیری) ندارد و از ریز داده های اداري موجود استفاده می کند. بنابراین دستگاههای اجرایی در حین انجام وظایف جاری خود و انجام ثبت های اداري مربوط در قالب سامانه های استاندارد و یکپارچه نسبت به آر سال ریز داده ها (با حفظ محرمانگی) به سازمان ملی آمار اقدام می نمایند و پس از پردازش های لازم بر روی این ثبت های اداري؛ شاخص های آماری مورد نیاز برنامه ریزان، سیاستگذاران و محققین بر حسب سن، جنسیت، تحصیلات، فعالیت، مناطق جغرافیایی و... توسط متخصصین آمار تهیه و ارائه می گردد. این فرایند در کشورهای پیشرو طی بیش از دو دهه عملیاتی شده و ما انتظار داریم با ایجاد نهادهای لازم و استفاده از تجارب کشورهای دیگر و با هماهنگی و همدلی در طی کمتر از ده سال به این مهم دست یابیم. با استقرار نظام آمارهای ثبتي مبنا در بستر شبکه ملی اطلاعات، کیفیت داده ها به طور محسوسه افزایش می یابد. در کنار ایجاد بسترهای قانونی و مقرراتی مناسب برای این کار، سه شناسه یکتا برای جمعیت، مکان و کسب و کار بایستی ایجاد گردد و کلیه

داده های دستگاههای اجرایی با استفاده از این سه شنا سه یکتا قابل اتصال می باشند. جریان اطلاعات فردی با حفظ محرمانگی کامل به سمت مراکز آمار کشورها یک طرفه می باشد (One way traffic) و از طرف دیگر شاخص های مورد نیاز سیاستگذار، برنامه ریز و محققین پس از تولید ( ترکیب ثبت های اداری ارسالی از دستگاههای اجرایی) و از طریق پنجره واحد در اختیار ایشان قرار می گیرد. در این نظام نوین برای انجام سرشماریها عمومی نفوس و مسکن نیازی به مراجعه به منازل مردم و یا حتی ارائه اینترنتی آمار و اطلاعات نمی باشد.

جناب آقای دکتر نوبخت، رییس سازمان برنامه و بودجه کشور و رییس شورای عالی آمار:  
تشکیل شورای عالی آمار در راستای یک ماموریتی است که در بند ب ماده ۱۰ قانون احکام دائمی توسعه تعیین شده است در بند ب ماده ۱۰ در قانون احکام دائمی حکمی صراحت دارد که برنامه ملی آمار برای دوره ۵ ساله ۱۴۰۰-۱۳۹۶ به تصویب شورای عالی آمار برسد که این برنامه همزمان با دوره برنامه ششم است. این برنامه در مجلس به تصویب نمی رسد بلکه در شورای عالی آمار به تصویب می رسد. با توجه به اینکه سازمان برنامه و بودجه کشور سازمانی تخصصی در برنامه ریزی است و با توجه به اینکه مرکز آمار ایران نیز یکی از سازمانهای زیرمجموعه سازمان برنامه و بودجه کشور است. مرکز آمار ایران از تجارب سازمان نیز استفاده می کند. برای تهیه هر برنامه ابتدا یک نظام تدوین را تهیه می کنیم از آنجائیکه هر برنامه یک نقشه راه از وضع موجود به وضع مطلوب است، می بایست در نظام تعریف شود. وضع مطلوب و وضع موجود چیست؟ با چه راهبردی هایی می خواهیم حرکت کنیم نظام پیشنهادی برای تهیه نقشه راه وضع موجود به وضع مطلوب است. وضع موجود ( نظام آمارگیری سنتی ) تقریباً در بسیاری از موارد در دنیا منسوخ شده است. آمارگیریها در قرن ۱۹ عمدتاً به شکل سرشماری و در قرن ۲۰ به شکل نمونه گیری و تعمیم نتایج به کل جامعه بود ولی در قرن ۲۱ از یک روش استقرایی ریز داده های اداری تحت عنوان آمارهای ثبتی منبأ استفاده می شود. و آمارهای کلان کشور بدست می آیند و در آن وضع مطلوب از داده های دستگاههایی که آمار واقعی ثبت کرده اند استفاده می شود و اگر آمارها را تلفیق کنیم آمارهای کلی و دقیق تری دریافت خواهیم کرد. برای انجام این حرکت باید جهت گیریهای کلی و راهبردهای کلان در این جلسه تصویب و به عنوان مبنای تدوین برنامه های راهبردی و عملیاتی ابلاغ گردد و دبیرخانه شورای عالی آمار ۱۱ مورد را پیشنهاد داده است و آن مرجعی که باید تصمیم گیری نماید جلسه شورای عالی آمار می باشد. در نظام پیشنهادی، ۵ سطح یا ۵ لایه تعیین شده است. ابتدا کمیته آمارهای بخشی گزارشات لازم را تهیه و به شورای تلفیق ارائه می دهد. شورای هماهنگی و تلفیق نسبت به بررسی و ارجاع گزارشات به گروههای تخصصی هفت گانه اقدام می نماید. گروههای تخصصی نتایج بررسی خود را به شورای هماهنگی و تلفیق ارائه نموده پس از اعمال هماهنگی و تلفیق گزارش کار گروههای تخصصی، نتیجه کار در سطح چهارم یعنی ستاد تدوین برنامه بررسی، اصلاح و تایید می شود در نهایت محصول کار ستاد و احکام به شورای عالی آمار جهت تصویب ارائه می شود. بنابراین این مرحله، مرحله تصویب جهت گیریهای کلی و راهبردهای کلان و همچنین ساز و کار و نظام تهیه و تدوین برنامه است و اصل برنامه ان شاء.. تا پایان آبان ماه ارائه و تصویب خواهد شد.  
مرکز آمار ایران بعنوان یگانه مرجع رسمی آمار می باشد که مجلس نیز تایید نموده است که یک مرجع بعنوان مرجع رسمی آمار در کشور باشد و آن نیز مرکز آمار ایران است.

آقای مقتدایی، نماینده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران:

یک نکته اساسی این است که گزارشات به گونه ای در اختیار اعضای ارکان و سطوح مختلف تدوین برنامه اعم از کمیسیون تخصصی و شورای عالی آمار قرار گیرند تا فرصت کافی برای اظهار نظر و تصمیم گیری وجود داشته باشد. نظام آماری کشور ما متفاوت با سایر کشورها می باشد و امروز دنیا مردود می داند که اطلاعات یک طرفه به مراکز آماری برود. بانک مرکزی سالها قبل از مرکز آمار، آمارهای اقتصادی کشور را تولید کرده و می نماید.

آقای مهندس ابوبی مهریزی، معاون برنامه ریزی وزارت صنعت، معدن و تجارت:

در تهیه و تدوین نظام تدوین برنامه ملی آمار ۱۴۰۰-۱۳۹۶ که بطور جامع و کامل ارائه گردید راهبرد ها و سیاستهایی تبیینی برای برنامه ملی آمار است و ساختار تهیه برنامه نیز طبق پیش نویس، ارائه شده؛ مناسب است.

آقای نصیری، نماینده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

با توجه به تجربه در دو برنامه قبلی برنامه ششم نسبت به برنامه های قبلی جامع تر است. ممکن است اشکالاتی داشته باشد که با همکاری دستگاههای اجرایی حل خواهد شد. آنچه مهم است اینکه از موازی کاری جلوگیری شود و تقسیم کار صورت پذیرد تا کاربران آمار به طور مطلوب بتوانند از آمارهای چندگانه پرهیز کنند.

آقای دکتر رضایی، معاون برنامه ریزی و امور زیر بنایی معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم معاون اول رییس جمهوری:

در این که راهبرد اصلی و اساسی نظام آماری ثبتي مبناء باشد هیچ تردید نمی باشد. برخی از آمارها در گذشته و در حال حاضر در مرکز آمار ایران به صورت ثبتي تولید می شوند ولی لازم است نهاد ها و بستر های لازم برای استقرار کامل و جامع نظام آمارهای ثبتي مبناء در سالهای پیش رو در برنامه ملی آمار ایجاد شوند. کمیته آمار و اطلاعات مناطق روستایی کشور در سال گذشته به تصویب شورای عالی آمار رسید و تاکنون بیش از ۷ جلسه برگزار نموده است. برای داشتن نظام آمارهای ثبتي مبناء ارتباط قانونی و نظام مند بین دستگاههای اجرایی کشور لازم است و بایستی از سه شناسه یکتای جمعیت، مکان و کسب و کار برای لینک داده ها با ضمانت اجرایی و قانونی لازم استفاده شود. نظام تدوین برنامه ملی آمار ۱۴۰۰-۱۳۹۶ تهیه شده ساختار مطلوب است.

خانم مهندس اشرفی، نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی:

از دو منظر می توان بررسی کرد اول اینکه نسبت به برنامه های قبلی جامع تر است ولی فرایند حضور اعضا در کمیته های آمار بخشی و کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار کم رنگ و ضعیف می باشد و بحث دوم در خصوص متا دیتا است در ارتباط با ارائه رشد اقتصادی آمارهای متفاوتی داده می شود در این خصوص نیز باید متا دیتای داده های آماری ارائه شد و محاسبات شاخص ها در کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار با دقت بررسی شود و نهایتاً داده های رسمی کشور از طریق مرکز آمار ایران اعلام می شود.

آقای صابری مدیرکل طرح، برنامه و منابع انسانی وزارت امور خارجه:

تعدد مراکز آماری همواره مشکل بوده است. طبق فرمایشات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) تعدد مراکز آماری به عنوان دغدغه و بی اعتمادی است. مرجع رسمی آمار مرکز آمار ایران است. ایجاد نظام آماری نوین در سال اول برنامه ششم، که با استقرار دولت می باشد بسیار عالی است. چارچوب و اصل این برنامه مورد تایید است.

آقای مهندس صفدری، معاون نوسازی اداری سازمان اداری و استخدامی کشور:

اطلاعات مکانی و کسب و کار، نرم افزارهای زیر ساختی، استاندارد سازی ریز اطلاعات مهم است و لازم است کلمه مدیریت به جهت گیری کلی و راهبردی کلان شماره ۳-۱ اضافه شود و عنوان آن به "باز مهندسی ساختار، وظایف و مدیریت نظام آماری کشور" اصلاح گردد.

آقای دکتر الله داد، معاون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران: این نگاه، یک نگاه ملی است و باید از تخصص هریک از دستگاههای اجرایی استفاده شود. اگر به این رسیده ایم که یک مرکز باید اعلام آمار رسمی بنماید به آن اکتفا کنیم.

آقای منبئی معاون پژوهش وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اطلاعات:

همانگی لازم برای ورود Data بعمل آید. تناسب با کمیته توسعه دولت الکترونیک چگونه است؟ کمیته های آمار بخشی به رسمیت شناخته شوند و از ظرفیت آنها حداکثر استفاده شود.

آقای حسین آبادی، مدیر کل برنامه ریزی تلفیقی و راهبردی وزارت نیرو:

بررسی تجارب جهانی در خصوص تکامل نظام های آماری که توسط این وزارت خانه صورت گرفته است نشانگر صحیح بودن جهت گیری شورای عالی آمار و موید گزارشات ارائه شده به جلسه می باشد. لازم است همه کارها طبق برنامه زمان بندی و سلسله مراتب پیشنهادی و با حضور فعال همه اعضاء پیش روند.

#### اهم مذاکرات در خصوص بند سوم دستور جلسه:

از آنجاکه پیشنهاد تشکیل کمیته آمارهای بخشی خصوصی به تقاضای اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی در جلسه ۹۸ کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار مورد تایید و بررسی قرار گرفت. کلیه اعضای شورای عالی آمار با تصویب تشکیل کمیته مزبور در چارچوب نظام آماری کشور مورد موافقت قرار گرفت.

#### مصوبات:

۱. در اجرای بند ب ماده ۱۰ قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور، مبنی بر تهیه برنامه ملی آمار کشور (۱۴۰۰-۱۳۹۶) و با هدف گذار نظام آماری ایران از سنتی به مدرن با رویکرد ثبتي مبناء، "نظام تهیه و تدوین برنامه ملی آمار ۱۴۰۰-۱۳۹۶" به شرح پیوست شماره ۲ تصویب و مقرر گردید، مرکز آمار ایران با مشارکت دستگاه های اجرایی و رعایت جهت گیری های کلی و راهبردهای کلان بشرح زیر حد اکثر تا تاریخ ۱۳۹۶/۰۸/۲۵ اقدام نماید.

۲. جهت گیری های کلی و راهبردهای کلان ۱۱ گانه تدوین و تهیه برنامه ملی آمار ۱۴۰۰-۱۳۹۶ به شرح ذیل تصویب گردید:

- ایجاد نظام نوین آمارهای ثبتي مبناء با هدف کاهش چشمگیر هزینه های تولید و بار پاسخگویی
- بازنگری در قوانین و مقررات متناسب با الزامات نظام آماری مدرن و حاکمیتی بودن امر آمار
- باز مهندسی ساختار، وظایف و مدیریت نظام آماری کشور
- توسعه نظام مدیریت کیفیت آمارهای رسمی با هدف تهیه و انتشار آمارهای با کیفیت

- توسعه فناوری های نوین به منظور توسعه شبکه ملی آمار و پایگاه اطلاعات آماری کشور به عنوان پنجره واحد ارائه آمارهای رسمی کشور همگام با الزامات و سیاستهای دولت الکترونیک
  - نهادینه کردن اصول بنیادین ده گانه آمار رسمی و اصل جریان یکطرفه ریزداده ها به مرکز آمار ایران
  - ارتقای آگاهی و اعتماد عمومی به آمارهای رسمی و افزایش سرمایه اجتماعی در این زمینه
  - ظرفیت سازی و توانمندسازی منابع انسانی نظام آماری کشور
  - اجرای کامل قوانین و مقررات نظام آماری و نظارت و ارزیابی مستمر تحقق اهداف برنامه ملی آمار و استقرار نظام نوین آماری در کشور
  - ایجاد نظام متمرکز توزیع و تخصیص اعتبارات فعالیت ها و طرح های آماری در کشور
  - ترویج و اشاعه کاربرد و تفسیر صحیح آمارهای رسمی در بین سیاستگذاران، برنامه ریزان و محققین
۳. مقرر شد، از دبیران کمیته آمارهای بخشی دستگاههای اجرایی حسب مورد در جلسات کارگروههای برنامه ملی آمار بعنوان عضو دعوت بعمل آید.
۴. مقرر شد کلیه روسا و دبیران ارکان تدوین و تهیه برنامه ملی آمار ۱۴۰۰-۱۳۹۶ گزارشات و فعالیت های مربوط به تهیه برنامه ملی آمار را در دوره های زمانی معین به دبیرخانه شورای عالی آمار ارسال نمایند. مرکز آمار ایران مکلف است پیگیری لازم در خصوص برگزاری جلسات و مشارکت همه جانبه اعضای کارگروهها را انجام دهد و گزارشات جلسات را در مقاطع زمانی معین به شورای عالی آمار ارائه نماید.
۵. مقرر شد در کلیه ارکان تدوین و تهیه برنامه ملی آمار و کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار اعضاء شصتادجلسات حضور یابند و از اعزام نماینده در جلسات جداً خودداری گردد.
۶. مقرر شد، "کمیته آمار و اطلاعات بخش خصوصی" با ترکیب اعضا و شرح وظایف زیر برای مدت آزمایشی ۲ سال تشکیل گردد.
- ترکیب اعضا:

۱. معاون اقتصادی اتاق ایران (رئیس کمیته)
۲. مدیر مرکز آمار و اطلاعات اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران (دبیر کمیته)
۳. مدیر واحد آمار و اطلاعات اتاق تعاون ایران
۴. مدیر واحد آمار و اطلاعات اتاق اصناف ایران
۵. نماینده دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی کشور
۶. نماینده دبیرخانه مشترک اتاقهای سه گانه بازرگانی، تعاون و اصناف
۷. مدیرکل مربوطه از مدیریت های موضوعی مرکز آمار ایران
۸. نماینده وزارت امور اقتصادی و دارایی (به عنوان نماینده رئیس شورای گفتگو)
۹. یک نفر عضو هیئت علمی رشته آمار از دانشگاه های کشور به انتخاب رئیس کمیته
۱۰. نماینده وزارت صنعت، معدن و تجارت
۱۱. نماینده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

۱۲. نماینده سازمان برنامه و بودجه کشور

۱۳. نماینده مرکز مطالعات راهبردی کشاورزی و آب اتاق ایران

شرح وظایف:

- تشکیل گروه‌های کاری تخصصی
- شناسایی تنگناها و مشکلات آماری موجود بخش
- شناسایی امکانات آماری بخش
- شناسایی آمارهای مورد نیاز برای توسعه بخش
- مطالعه و پیشنهاد تعاریف و مفاهیم کاربردی در فعالیتهای آماری بخش
- نظارت بر به کارگیری استانداردها، طبقه‌بندی‌ها و تعاریف و مفاهیم آماری مرکز آمار ایران در فعالیتهای آماری اتاق‌ها
- شناسایی اقلام آماری موجود و مورد نیاز فعالان اقتصادی و سرمایه‌گذاران در کشور
- تدوین گزارش تحلیلی وضع موجود فعالیتهای آماری بخش و ارائه به مراجع ذیربط
- پیشنهاد و ارائه اقلام و شاخص‌های آماری مورد نیاز ماده ۶ قانون بهبود مستمر کسب و کار به شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی
- نظارت در پیاده‌سازی و استقرار نظام ثبت‌های آماری ایران ( ایران استارز) در اتاق‌های سه‌گانه با همکاری با مرکز آمار ایران
- ارائه تمهیدات لازم برای ایجاد پایگاه اطلاعات آماری بخش و هماهنگی برای اتصال این پایگاه به شبکه ملی آمار کشور
- تمهیدات لازم برای تسهیل اطلاع‌رسانی و ارائه آمارهای تولید شده بخش به کاربران آمار
- پیشنهاد اجرای طرح‌های آماری مورد نیاز پس از تأیید شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و تحت نظارت نظام آماری کشور
- پیگیری اجرای مصوبات شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در زمینه فعالیتهای آماری
- پیگیری اجرای مصوبات شورای عالی آمار مرتبط با فعالیتهای آماری بخش خصوصی کشور

## شرکت کنندگان:

اعضای اصلی	آقای دکتر نوبخت	آقای پارسا	آقای مهندس مهریزی	آقای دکتر فیروز آبادی	آقای دکتر محمدی	آقای دکتر تارا	آقای دکتر میخنده	آقای دکتر کمیجانی	آقای مهندس دین پرست	آقای دکتر عامر کبیری	آقای دکتر کاظمی باباجیری	آقای مهندس صفدری
دستگاه دذیربط	سازمان برنامه و بودجه کشور	مرکز آمار ایران	وزارت صنعت، معدن و تجارت	وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی	وزارت امور اقتصادی و دارایی	وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی	وزارت جهاد کشاورزی	بانک مرکزی ج.ا.ع	وزارت کشور	مجلس شورای اسلامی (ناظر)	مجلس شورای اسلامی (ناظر)	سازمان اداری و استخدامی کشور
نماینده				آقای نصیری	خانم اشرفی	آقای حسینی		آقای مقتدایی	آقای همایونی فر			
مدت حضور	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	غایب	غایب	۲:۳۰

## سایر شرکت کنندگان:

جناب آقای مهندس احمدی، مدیرکل محترم دفتر آمار و فناوری اطلاعات، وزارت جهاد کشاورزی و عضو کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار

جناب آقای مهندس نیازی، مدیرکل محترم دفتر فرابری داده‌ها، وزارت صنعت، معدن و تجارت و عضو کمیسیون تخصصی شورای عالی آمار

جناب آقایان دکتر الله داد و دوست محمدی نماینده محترم رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران

جناب حسین آبادی نماینده محترم معاونت برنامه ریزی و امور اقتصادی و رییس کمیته آمارهای آب و برق وزارت نیرو

جناب آقای زمانی نماینده محترم معاونت وزیر امور اقتصادی و دارایی و رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور

سرکار خانم تازه محله نماینده محترم ریاست سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

جناب آقای صابری نماینده محترم معاونت اداری و مالی و رییس کمیته آمارهای امور خارجه وزارت امور خارجه

جناب آقایان میر مرادی معاون محترم توسعه مدیریت و رییس کمیته آمارهای بنیاد شهید و امور ایثارگران و امینی مدیر کل محترم آمار و فن آوری بنیاد شهید و امور ایثارگران

جناب آقای مهندس آقازاده سرپرست محترم توسعه منابع و پشتیبانی و رییس کمیته آمارهای ورزش و جوانان وزارت ورزش و جوانان

جناب آقای قربانی نماینده محترم معاونت برنامه ریزی و مدیریت منابع و رییس کمیته آمارهای حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی

خانم دکتر نورشاهی رئیس محترم موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی و رییس کمیته آمارهای علوم، تحقیقات و فناوری و آقای نیعی معاون محترم پژوهشی و دبیر کمیته آمار بخشی علوم، تحقیقات و فناوری

جناب آقای کار اندیش معاون محترم توسعه مدیریت و منابع و رییس کمیته آمارهای فرهنگ و هنر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

جناب آقای دکتر رشیدی معاون محترم آموزش و پژوهش و رییس کمیته آمارهای محیط زیست

جناب آقای جمالی قمی رئیس امور آمار، برنامه ریزی و تامین نیروی انسانی سازمان اداری و استخدامی کشور

جناب آقای مهندس چهاربند رییس محترم مرکز برنامه ریزی منابع انسانی و فناوری اطلاعات و رییس کمیته آمارهای آموزش و پرورش وزارت آموزش و پرورش

جناب آقای عدلی نماینده محترم ریاست مرکز برنامه ریزی و پژوهشی و رییس کمیته آمارهای امداد امام خمینی (ره) کمیته امداد امام خمینی (ره)

جناب آقای رضایی معاون محترم برنامه ریزی و امور زیر بنایی و رییس کمیته آمار و اطلاعات معاونت توسعه روستایی و مناطق محروم معاون اول رئیس جمهوری

جناب آقایان نجفی معاون محترم شرکت ملی پست ایران و میرزایی مدیرکل محترم جغرافیایی شرکت پست جمهوری اسلامی ایران

سرکار خانم کریمان معاون محترم حوزه ریاست سازمان برنامه و بودجه کشور

سرکار خانم عبدی کارشناس محترم روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه کشور

جناب آقای زاهدیان معاون محترم طرح های آمار ی و آمارهای ثبتی مرکز آمار ایران

جناب آقای حسین زاده معاون محترم اقتصادی و محاسبات ملی مرکز آمار ایران

جناب آقای دکتر کیانی مشاور محترم ریاست مرکز آمار ایران

جناب آقای عباسی، مدیرکل محترم دفتر برنامه ریزی، پایش عملکرد و دبیرخانه شورای عالی آمار

جناب آقای قربانی، رئیس محترم گروه دبیرخانه شورای عالی آمار، مرکز آمار ایران

جناب آقای گلندی، کارشناس محترم دبیرخانه شورای عالی آمار، مرکز آمار ایران

سرکار خانم احمدی، کارشناس محترم دبیرخانه شورای عالی آمار، مرکز آمار ایران

جناب آقای اسماعیلی کارشناس محترم روابط عمومی مرکز آمار ایران

سرکار خانم سرکاراتی، کارشناس محترم روابط عمومی مرکز آمار ایران

جناب آقای وطن دوست، کارشناس محترم روابط عمومی مرکز آمار ایران